

WNIOSEK

ZAPYTANIE RADNEGO

Imię i nazwisko radnego: **MAŁGORZATA RAJKOWSKA**

Dotyczy: Budowa chodnika w Czapurach wzdłuż ulicy Poznańskiej, od Krętej do granic miasta Poznania.

Wnioskuje o podjęcie natychmiastowych działań w celu realizacji inwestycji: budowa chodnika w Czapurach.

Proszę o udzielenie informacji jaka jest długość tego chodnika: w przestrzeni publicznej (nawet na ostatniej sesji podawane są różne wartości 1000 m, 1400 m a nawet 1700 m ?

Na wniosek mieszkańców proszę o przedstawienie załącznika graficznego obrazującego miejsce położenia chodnika.

Na wniosek mieszkańców **proszę o czytelne sporządzenie** takiej informacji tzn. zrozumiałej dla przeciętnego obywatela (nie tylko ksero z części projektu technicznego) Mapa, nazwa ulicy, szerokość chodnika, umiejscowienie go względem posesji, po której stronie drogi itp.

Informuję, że sprawa usytuowania miejsca rozpoczęcia budowy fragmentu chodnika (od ul. Krętej do granic Poznania, etap I, wzdłuż ulicy Poznańskiej) w Czapurach **nie była omawiana z mieszkańcami**. Według zapewnień sołtysa, Waldemara Waligórskiego, w czerwcu 2017 r. miało się odbyć Zebranie Wiejskie w naszej miejscowości, ale nic takiego nie nastąpiło. **W tym roku żadne zebranie się nie odbyło mimo konieczności omówienia wielu spraw dotyczących naszego lokalnego środowiska i inwestycji na naszym terenie.**

Decyzja o lokalizacji budowy jednego fragmentu chodnika przed działką dewelopera budującego w Czapurach osiedle Poznańskie (informacje z sesji) jest zaskoczeniem i nie reprezentuje stanowiska mieszkańców naszej wsi. Nie tego oczekiwali mieszkańcy Czapur.

Wyznaczona lokalizacja budowy jednego fragmentu chodnika nie zaspakaja ich potrzeb.

Niepokojącym i bulwersującym jest fakt wygłoszenia przez sołtysa wsi Czapury pana Waldemara Waligórskiego przed Radą Miejską oświadczenia, w którym jednoznacznie twierdzi, że **budowa chodnika powinna się zacząć przed działką dewelopera**, (zdjęcie zał. 1) **bo rzekomo jest to jedyne miejsce na całej długości tej planowanej inwestycji 1700 METRÓW** (chodnik wzdłuż ul. Poznańskiej w Czapurach) **gdzie można ją rozpocząć bez zastrzeżeń, gdzie jak należy rozumieć pozwalają na to warunki techniczne. Cytując urzędniczkę: inwestycja jest usytuowana „przy Family House”.**

W tym miejscu podkreślam, że budowa kanalizacji sanitarnej w Czapurach i prace na drodze z nią związane nie stanowią przeszkody w budowie, tak jak budowa kanalizacji i prace z tym związane nie stanowiły przeszkody w przypadku położenia, wybudowania drogi gminnej w innym miejscu w Czapurach - zaakceptowany przez burmistrza fundusz sołecki i Budżet Obywatelski dotyczył właśnie tej inwestycji (budowa drogi – wymagany projekt i pozwolenie na budowę).

W czasie sporządzania projektu chodnika już było wiadomo o tym, że kanalizacja sanitarna będzie na tym terenie budowana.

Mieszkańcy wybierając swojego przedstawiciela- sołtysa nie mieli świadomości, że w Radzie Miejskiej, u Burmistrza pan Waldemar Waligórski właśnie takie stanowisko przedstawi, że jedyna

możliwa, na tym etapie, lokalizacja chodnika jest przy Family House. Jak twierdzą mieszkańcy - to nie oni byli tymi, z którymi sołtys konsultował usytuowanie rozpoczęcia tej inwestycji.

Jako radna Rady Miejskiej, mając na uwadze racjonalne wydatkowanie pieniędzy publicznych, bezpieczeństwo mieszkańców wnioskuję o rozpoczęcie budowy chodnika (I etap) w miejscu usytuowania zabudowy mieszkaniowej, która leży najbliżej ruchu ulicznego na ulicy Poznańskiej lub jako ciągłość istniejącego już chodnika (ul. Dębowa), co wydaje się logicznym i uzasadnionym. Takie rozwiązanie faktycznie poprawi bezpieczeństwo ruchu przy drodze powiatowej i przyniesie realne korzyści mieszkańcom już mieszkającym w Czapurach.

Dodatkowo twierdzę, że niedopuszczalnym jest aby w 21 wieku, w sytuacji gdy jest teren umożliwiający budowę zatoki autobusowej nie przyjąć takich rozwiązań w projekcie technicznym tej inwestycji. Mając na względzie przede wszystkim bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego: pieszych i zmotoryzowanych oraz sprawną komunikację proszę o skorygowanie tych rozwiązań w projekcie a na obecnym etapie proszę o wybudowanie fragmentu chodnika.

Apeluję o zastosowanie się do wielokrotnie składanych wniosków dotyczących wskazywania przez Burmistrza dokładnej lokalizacji (przygotowania przez urzędników odpowiednich referatów materiałów na komisje i na sesje) danej inwestycji oraz **nie narażanie tak oczekiwanej, niezbędnej inwestycji czekając do tzw. „ostatniego momentu”** - Burmistrz cały czas dysponował i dysponuje wiedzą, że pozwolenie na budowę kończy się w listopadzie tego roku.



Małgorzata Rajkowska

Czapury 5.07.2017 r.

Załącznik 1.

Zdjęcie: lokalizacja budowy chodnika w Czapurach, I etap.



PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE

BR.0003.767.2017



Mosina, 6 lipca 2017 r.

~~Pan~~
~~Jerzy Ryś~~
~~Burmistrz Gminy Mosina~~

W załączeniu przekazuję kserokopię wniosku radnej Małgorzaty Rajkowskiej w sprawie budowy chodnika wzdłuż ul. Poznańskiej w Czapurach.

Z up. Przewodniczącej
Rady Miejskiej

Małgorzata Rajkowska

Do wiadomości:

Pani Małgorzata Rajkowska radna Rady Miejskiej w Mosinie